

NYHETS BREV



Glad Påsk

Vi vill passa på att önska alla en Glad Påsk och hoppas att ni får en skön helg med mycket vila och god mat.

SWESIAQ

Vi vill slå ett slag för SWESIAQ som just haft årsmöte. SWESIAQ är en oberoende, ideell svensk förening för alla med intresse för en hälsosam inomhusmiljö. Föreningen är tvärvetenskaplig med målsättningen att öka kunskaperna om inomhusmiljö och hälsa genom samarbete mellan forskare och praktiker inom t.ex. medicin, kemi, mikrobiologi, teknik och byggnadsförvaltning. De ger även ut råd och information inom dessa områden. Mer information om SWESIAQ finner du på deras [hemsida](#).

"Fukthandbok" för kulturbyggnader

Svenska Kyrkan har tillsammans med IVL tagit fram en Kyrkohandbok som är en skrift om strategi för egenkontroll av fukt och mögel i kyrkor. Här finns mängder av tips för äldre byggnader. [Klicka här för att komma direkt till handboken.](#)

Du har väl anmält dig?

Det går fortfarande att anmäla sig till vårt seminarium "Renovera för framtiden" i Kalmarsalen, 2016-04-06. Det gör du enklast via telefon eller e-post.

Telefon: 0480 - 888 50

E-post: info@conservator.se

Hemsida: <http://www.conservator.se>

För fullständigt program, [klicka här](#).

RENOVERA FÖR FRAMTIDEN

Oavsett du arbetar med gamla eller mer moderna byggnader så är vår tanke att detta seminarium ska locka med en del ny information. Nedan följer en kort presentation av våra föreläsare.

Lars-Olof Nilsson kommer att vara vår konferencier under dagen. Lars-Olof kommer även berätta om de senaste fuktnyheterna, vilka regler gäller för gamla byggnader samt visa exempel på klimattredning i ett kulturhus. Lars-Olof Nilsson fortsätter med sin glöd och sitt stora intresse för våra frågor att vara en aktör att räkna med i fuktbranschen.

Kristina Mjörnell kommer att berätta om SIREn som är ett tvärvetenskapligt forskningsprojekt för hållbar renovering. Kristina kommer även visa exempel på hur renovering av miljonprogrammet kan gå till. Kristina är också en forskare som etablerat sig inom fuktområdet och jobbar idag både på SP och Lunds Tekniska Högskola.

Pär Johansson kommer att berätta om nya isolermaterial och möjligheterna som det för med sig, speciellt i gamla hus där möjligheterna till tilläggsisolering ofta är begränsade. Målet med Pärs forskning är att minska energianvändningen i det existerande byggnadsbeståndet samtidigt som risker när nya material används i kombination med gamla byggnadstekniker minimeras.

Kjell Berggren kommer presentera hur han som beställare har moderniserat ett helt kvarter i Borås samtidigt som själen i byggnaderna har bevarats. Missa inte denna inblick i hur vi kan bevara våra stadsmiljöer men ändå få något nytt och modernt. För att lyckas med projekt av den här omfattningen krävs en drivkraft och ett entreprenörskap utöver det vanliga.

Eva Gustafsson och **Joakim Thunborg** på Conservator kommer att berätta om hur vi arbetar med inventeringar inför renoveringar samt om riskerna vid tilläggsisolering.